Actum est hoc locis, diebus et anno infrascriptis. 
Sig+num Petri de Palaciolo, subdelegati predicti, qui dicto no-

mine hec laudo et firmo Barchinone vicesima septima die augusti, 
anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo 
quarto, presentibus testibus: venerabili Bernardo Çatorra, discre-
to Petro de Casellis notario, et Ferrario Peyro scriptore, civibus 
Barchinone. 

Sig++++++na fratris Iohannis Sancii et fratris Iohannis de 
Nea, subdelegatorum predictorum, ac eciam dicti fratris Iohannis 
Sancii vicarii, et fratris Petri dez Coll, fratris Iohannis de Fontibus, 
fratris Iohannis Prats et fratris Bartholomei Aguilar, predictorum, 
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conventumque dicte domus Montisalacris facientium et repre-
sentancium ut prefertur, qui hec laudamus et firmamus in dicto 
capitulo in dicta capella antiqua dicte domus die vicesima octava 
dicti mensis augusti anno predicto a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo tricesimo quarto, presentibus testibus: discreto 
Petro Stornell, notario cive, et Michaele Guell, scriptore Barchinone. 

Sig+num Bernardi Noves, auctoritate regia notarii publici Bar-
chinone, qui hec scribi fecit et clausit, cum rasis in lineis XXVII 
in sustinendo, XXXI voluntatem.

Sig+num Guillelmi Iordani, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, testis. Sig+num Petri Pons, […] auctoritate regia no-
tarii publici Barchinone, testis.” 

Nos Franciscus Bertrandi, decretorum doctor, canonicus et 
archidiaconus Vallensis et vicarius in spiritualibus et temporalibus 
generalis reverendissimi in Christo patris et domini domini S., Dei 
gratia Barchinone episcopi, qui huic translato nostram interponi-
mus auctoritatem pariter et decretum manu propria subscribentes.

Sig+num Bernardi Noves, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, qui huiusmodi translatum ab originali suo predicto 
sumptum fideliter et cum eodem veridice comprobatum scribi fecit 
auctoritzatumque ut supra patet clausit XXVII die octobris anno 
a nativitate Domini millesimo CCCCº tricesimo quarto, cum rasis 
in lineis XXXVIª sustinendo, XXXXª voluntatem. 

305

1435, maig, 17
Fra Guillem (de la Mota), prior de la casa major de la Cartoixa de la 

diòcesi de Grenoble, havent vist l’instrument fet en diverses dates, 
la primera de les quals és el 27 d’agost de 1434,103 lloa, aprova, 
ratifica i consent la venda del castell de Sant Pau a Bernat Joan de 
Cabrera, comte de Mòdica i vescomte de Cabrera i de Bas.

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 46, núm. 2255 (375 × 415 mm).

In Dei Nomine. Noverint universi quod nos frater Guillermus, 
Dei gratia humilis prior maioris domus Cartusie grationopolitane 
diocesis, viso instrumento acto sub diversis kalendariis, quorum 

103. Doc. 304.
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primum est XXVIIª die augusti anno a nativitate Domini millesi-
mo quadringentesimo tricesimo quarto et clausum per Bernardum 
Noves, notarium Barchinone, per quoddam translatum autenticum 
inde nobis exhibitum et ostensum vendicionis, per honorabilem 
Petrum de Palatiolo, canonicum precentorem ecclesie Barchino-
ne, et religiosum fratrem Iohannem Sanç, vicarium, ac fratrem 
Iohannem de Nea, domus nove Montisalacris prope Barchinonam 
dicti ordinis, subdelegatos sive substitutos ab honorabili fratre 
Francisco Maresme, priore dicte domus Montisalacris visitatore 
generali ordinis predicti cartusiensis in provincia Cathalonie ad 
ea delegato sive constituto a nobis, priore predicto vicesgerente 
capituli generalis ordinis predicti, et conventum eiusdem domus 
nove Montisalacris, et causis et rationibus in eodem instrumento 
contentis, facte egregio viro domino Bernardo Iohanni de Capra-
ria, comiti de Modica in regno Sicilie dominoque vicecomitatuum  
de Capraria et de Bas in Cathalonia, et quibus voluerit perpetuo de  
castro Sancti Pauli de Maritima, quod dicta domus Montisalacris 
per unionem, annexionem et incorporationem per dominum nos-
trum papam inde factas predicta domus Montisalacris habebat et 
possidebat in dicto vicecomitatu de Capraria in diocesi gerundensi, 
cum ortis, terris, campis, vineis et possessionibus cultis et non 
cultis, nemoribus, planis, montibus, terminis, territoriis necnon 
cum omnibus et singulis mansis, mansoveriis, borgis, hominibus et 
feminis, redditibus, censibus, partibus expletorum, agrariis, tasquis, 
decimis et vel partibus decimarum, iuvis, traginis, batudis et aliis 
iornalibus, pernis sive pernils, intratis et exitis, intestiis, cuguciis, 
exorquiis, firmis sponsaliciorum, proventibus et sdevenimentis di-
rectis et alodialibus, dominiis, molendinis et iura faciendi eadem,  
et cum omnibus iuribus et pertinentiis et integritatibus dicti castri et  
aliorum predictorum, prout largius designantur et describuntur 
predicti redditus et iura in capibrevio autentico et iurato inde 
facto, dicto egregio comiti tradendo per dictos venditores, et ge-
neraliter cum universis aliis et singulis redditibus et iuribus quos 
et que dicta domus habebat, possidebat et percipiebat aut habere, 
possidere et percipere debebat quovis titulo sive causa, tam ratione 
dicti castri quam alias, in dicto suo vicecomitatu de Capraria et 
baroniis eiusdem et in parrochiis et terminis castrorum suorum 
de Monte Palatio et de Palafolls, et cum omni iuridicione quam 
dicta domus de iure, usu, consuetudine seu alias habebat et ha-
bere debebat ratione dicti castri seu ratione aliorum predictorum 
sive in eisdem, et prout scilicet melius et plenius dicta domus 
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habebat et possidebat ac habere et possidere debebat omnia et 
singula supradicta, eandem venditionem et omnia et singula in 
dicto eius instrumento contenta et specificata et prout melius 
et plenius dici potest et intelligi in pleno capitulo generali dic-
ti ordinis et ad cautelam de assensu et approbatione eiusdem, 
laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus, et quatenus 
opus sit eam et omnia et singula supradicta facimus et firmamus 
eidemque vendicioni, tanquam facte ex veris et legitimis causis 
et rationibus et pro utilitate dicte domus Montisalacris, consen-
timus et nostram interponimus auctoritatem pariter et decretum. 
In quorum omnium et singulorum testimonium et fidem presens 
publicum instrumentum fieri iussimus et nostro sigillo in pendenti 
iussimus communiri.